
 Landesklasse Staffel 1 - gesamt 
 Abschlusstabelle 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schmarler BC I 76 52   + 24 19.406 120 161,72 
 2 HCC BC Rostock III 61 36   + 25 19.534 120 162,78 
 3 ESV Turbine Rostock I 56 38   + 18 18.586 120 154,88 
 4 BC Pinschoner Rostock III 51 37   + 14 18.396 120 153,30 
 5 Hanse BV Wismar II 20 13   + 7 10.618 65 163,35 

 Landesklasse Staffel 1 - 6. Spieltag 
 17.02.2019      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: Schmarler BC 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock III 13 8   + 5 3.239 20 161,95 
 2 BC Pinschoner Rostock III 12 8   + 4 3.093 20 154,65 
 3 Schmarler BC I 11 8   + 3 2.963 20 148,15 
 4 ESV Turbine Rostock I 6 4   + 2 2.872 20 143,60 



Landesklasse Staffel 1 - 6. Spieltag 
 17.02.2019   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 HCC BC Rostock III (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Giese, Thomas 856 / 5 171,20 193 169 164 193 159 171 
 Wulff, Helmut 839 / 5 167,80 194 179 146 194 172 148 
 Janssen, Andrew 829 / 5 165,80 220 158 220 139 172 140 
 Taude, Wolfgang 715 / 5 143,00 194 194 139 115 124 143 
 Team: 3.239 / 20 161,95 700 700 669 641 627 602 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: --- ESV Pins Schm HBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 645 633 642 0 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 

 2 BC Pinschoner Rostock III (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Sietmann, Rainer 856 / 5 171,20 193 165 167 173 193 158 
 Siegert, Ingo 795 / 5 159,00 201 201 172 146 134 142 
 Müller, Michael 770 / 5 154,00 181 140 162 149 138 181 
 Grapenthin, Norbert 672 / 5 134,40 165 132 146 165 102 127 
 Team: 3.093 / 20 154,65 647 638 647 633 567 608 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: ESV Schm HCC HBV --- 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 616 599 641 0 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 

 3 Schmarler BC I (Schm) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Sodemann, Marco 650 / 4 162,50 184 0 151 158 184 157 
 Alisch, Reinhard 620 / 4 155,00 186 144 142 0 186 148 
 Poltrock, Rene 590 / 4 147,50 156 156 154 131 0 149 
 Burré, Marko 583 / 4 145,75 152 135 152 151 145 0 
 Eberlein, Uwe 520 / 4 130,00 149 96 0 148 127 149 
 Team: 2.963 / 20 148,15 642 531 599 588 642 603 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HBV Pins --- HCC ESV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 0 647 627 529 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 

 4 ESV Turbine Rostock I (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kröplien, David 764 / 5 152,80 202 155 202 118 160 129 
 Herder, Hendrik 751 / 5 150,20 182 162 137 130 182 140 
 Krauel, Andre 732 / 5 146,40 181 140 181 103 161 147 
 Hauck, Olaf 625 / 5 125,00 159 159 125 105 123 113 
 Team: 2.872 / 20 143,60 645 616 645 456 626 529 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: Pins HCC HBV --- Schm 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 638 669 0 603 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 2 2 0 



 Landesklasse Staffel 1 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Kröplien, David 4.741 25 189,64 242 ESV Turbine Rostock MVP 
 2 Wetuschat, Frank 918 5 183,60 215 HCC BC Rostock MVP 
 3 Haecker, Meik 3.469 20 173,45 211 Hanse BV Wismar MVP 
 4 Burré, Marko 3.753 22 170,59 217 Schmarler BC MVP 
 5 Giese, Thomas 3.388 20 169,40 229 HCC BC Rostock MVP 
 6 Fröhlich, Rainer 843 5 168,60 197 ABC Rostock Strikers MVP 
 7 Sietmann, Rainer 4.181 25 167,24 234 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Janssen, Andrew 5.000 30 166,67 220 HCC BC Rostock MVP 
 9 Sodemann, Marco 3.596 22 163,45 222 Schmarler BC MVP 
 10 Wulff, Helmut 4.893 30 163,10 212 HCC BC Rostock MVP 
 11 Alisch, Reinhard 4.403 27 163,07 205 Schmarler BC MVP 
 12 Roth, Matthias 3.230 20 161,50 191 Hanse BV Wismar MVP 
 13 Krentz, Tony 3.197 20 159,85 224 Hanse BV Wismar MVP 
 14 Eberlein, Uwe 2.683 17 157,82 198 Schmarler BC MVP 
 15 Poltrock, Rene 4.256 27 157,63 192 Schmarler BC MVP 
 16 Grapenthin, Norbert 4.652 30 155,07 207 BC Pinschoner Rostock MVP 
 17 Siegert, Ingo 3.869 25 154,76 201 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Taude, Wolfgang 4.641 30 154,70 205 HCC BC Rostock MVP 
 19 Hilbrandt, Michael 2.316 15 154,40 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 20 Müller, Michael 770 5 154,00 181 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Krauel, Andre 3.788 25 151,52 181 ESV Turbine Rostock MVP 
 22 Herder, Hendrik 3.707 25 148,28 182 ESV Turbine Rostock MVP 
 23 Bauen, Tony 722 5 144,40 192 Hanse BV Wismar MVP 
 24 Seifert, Mike 715 5 143,00 171 Schmarler BC MVP 
 25 Geron, Martin 2.144 15 142,93 179 ESV Turbine Rostock MVP 
 26 Ritt, Hans-Erich 710 5 142,00 172 ESV Turbine Rostock MVP 
 27 Jäniche, Moritz 694 5 138,80 167 HCC BC Rostock MVP 
 28 Witucki, Michael 2.002 15 133,47 173 BC Pinschoner Rostock MVP 
 29 Hauck, Olaf 2.653 20 132,65 182 ESV Turbine Rostock MVP 
 30 Schulz, Christian 606 5 121,20 152 BC Pinschoner Rostock MVP 
 
 
 
 
 
 Landesklasse Staffel 1 - 6. Spieltag 
 17.02.2019      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Sietmann, Rainer 856 5 171,20 193 BC Pinschoner Rostock MVP 
 2 Giese, Thomas 856 5 171,20 193 HCC BC Rostock MVP 
 3 Wulff, Helmut 839 5 167,80 194 HCC BC Rostock MVP 
 4 Janssen, Andrew 829 5 165,80 220 HCC BC Rostock MVP 
 5 Sodemann, Marco 650 4 162,50 184 Schmarler BC MVP 
 6 Siegert, Ingo 795 5 159,00 201 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Alisch, Reinhard 620 4 155,00 186 Schmarler BC MVP 
 8 Müller, Michael 770 5 154,00 181 BC Pinschoner Rostock MVP 
 9 Kröplien, David 764 5 152,80 202 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Herder, Hendrik 751 5 150,20 182 ESV Turbine Rostock MVP 
 11 Poltrock, Rene 590 4 147,50 156 Schmarler BC MVP 
 12 Krauel, Andre 732 5 146,40 181 ESV Turbine Rostock MVP 
 13 Burré, Marko 583 4 145,75 152 Schmarler BC MVP 
 14 Taude, Wolfgang 715 5 143,00 194 HCC BC Rostock MVP 
 15 Grapenthin, Norbert 672 5 134,40 165 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Eberlein, Uwe 520 4 130,00 149 Schmarler BC MVP 
 17 Hauck, Olaf 625 5 125,00 159 ESV Turbine Rostock MVP 


